Nom. מצרע *epilepsia, quasi lucta.* מצרע  
*epilepticus.*

מצרע *muzari luctator, athleta:* Plural.  
 מצרעין *luctatores.*

מצרע *inzira, & מצרעו munzara lucta.*

III. Arab. cū  $\dot{x}$  punctato, מצרע *dara, & מצרעו*  
*ad-*  
*tara clamavit, catavit, oravit, precatu est.* Gē.  
 מצרעו.

4. וצועת לתלאמירך *vox sanguinis fratris tui clamat ad me. Luc. 9. v. 40.* & rogavi discipulos tuos ut eijcerent eum. Pl. 30. & ad Deum meum אצויע precaber. Psalm. 64. cum מצויעתא אצויע deprecor. Psal. 37. מצויעתא אצויעתא אצויע *subditus esto Domino, & ora ad eum.*

NOM. צויע oratio. צויע clamor, cantus.

צויע uber: in Avicen. In Geogr. Non est illis זרע ולא זרע *semen, nec uber.* צויע sambuca.

צויע tria significata habet. I. צויע, Chald. צויע *fundit ad purificandum, liquefecit, conflagavit, probavit, igne purgavit, examinavit metalla, excoxit, flando congeffit, conflato igne liquefecit & commiscuit, resoluit.* Esa. 1. וצויע & liquefaciam ad puritatem scorias tuas. ¶ Per metaphoram, examinavit, probavit, exploravit tribulationib. multis. Psalm. 66. v. 10. וצויענו בצויע בנסף *examinasti nos sicut examinatur argentum.* Targum אצויעתא קנאה רמתיך סימא *liquefecisti nos, sicut aurifaber liquefacit argentum.* Esa. 48. v. 10. Ecce צויעתא *excoxi te, sed non in argento: elegi seu probavi te in camino afflictionis.* hic phrasim explicatur. Jud. 7. v. 4. וצויענו, Targum וצויעתא וצויעתא *probabo eum ibi.* Sicut aurifex argentum separat a scorijs. Pl. 26. v. 2. צויעתא, Targ. וצויעתא *purga renes meos.* Jerem. 9. Ecce ego צויעתא *excoquo eos.* Targ. וצויעתא וצויעתא *adduco super illos angustiam, & proba eos.* Niph. וצויעתא *conflatus fuit.* Piel. וצויעתא *conflavit.* Malach. 3. & sedebit מצויעתא *conflans & mundificans argentum.* Lxx. וצויעתא *conflans.* Ibid. v. 2. Nam ipse מצויעתא *tanquam ignis constatoris seu aurificis.* Hier. *conflans.* Hof. nō correxit.

NOM. צויעתא & צויעתא *conflator, aurifaber.* Jer. 6. In vanum צויעתא *excoxit aurifaber.* Jud. 17. v. 6. & dedit לצויעתא, Targ. לקנאה *aurifabro.*

צויעתא *vas in quo conflat seu liquefacit aurifaber argentum: aut locus, ubi metalla candescunt, ut laborentur.* Prov. 17. מצויעתא *catinus pro argento: fornax.*

PROPR. צויעתא Zarephat, Arab. צויעתא Zarfand Zarepta, urbs Sidoniorū, quasi in medio inter Tyrum & Sidonem sita, sic dicta ab officinis, in quibus vitra excoquebantur: Sidonij enim & Tyrij invenerunt artem parandi vitri, ibiq; suas officinas habuerunt. distat autē a Damasco quatuor diebus. 1. Reg. 17. v. 9. Surge, vade צויעתא *in Zarephat, quae est לצויעתא Sidonis.* Erat enim & a lia Zarephat. Lxx. *eis οὐρανεῖς* ה *locale, pro h foeminino acceperunt.* Inde, Luc. 4. v. 26. *eis οὐρανεῖς* ה *Additur autem Sidonis, ad differentiam alterius Sareptae in terra Chanaan.* ¶ Deinde צויעתא *est quaedam provincia.* Obad. 1. Qui Cananai sunt usq;